
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

HOTĂRÂREA  NR. 1/02.09.2024 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 02.09.2024, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198//2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- OME 5726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de 

învățământ preuniversitar, 

- PV al CA din 02.09.2024 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Aprobă propunerile pentru alegerea Consiliului de Administraţie  în anul școlar 2024-2025 şi le 

validează  

Art. 2. Se aprobă numirea secretarului Consiliului Profesoral și numirea secretarului Consiliului de 

Administrație pentru anul scolar 2024-2025 

Art.3. Validează/ aprobă  repartizarea copiilor și a învățătorilor la clasele pregătitoare, an școlar 2024-

2025, prin tragere la sorți. 

Art.4. Se aprobă organizarea festivității de deschidere a anului școlar 2024-2025 în data de 09 

septembrie 2024, ora 9.00. 

Art.5. Se aprobă organizarea Programului Săptămâna Altfel în perioada 07-11.04.2025 și a 

programului Săptămâna Verde în perioada 21-25.10.2024. 

Art.6. Aprobă organigrama școlii pentru anul școlar 2024-2025; 

Art.7. Aprobă fișa postului pentru anul școlar 2024-2025; 

Art.8. Se validează Comisia  de  evaluare  a  personalului  didactic  și  didactic  auxiliar pentru evaluarea 

activității în anul școlar 2023-2024.  

Art. 9. Se validează situația școlară a elevilor pentru anul școlar 2023-2024, în urma sesiuni de încheiere 

a situației școlare pentru elevul aflat în această situație în anul școlar 2023-2024.  

Art. 10. Se aprobă detașarea dnei Mircea Cristina – profesor titular de limba engleză pe funcția de expert 

schema granturi din cadrul Ministerului Educației – Unitatea de Management al Proiectelor cu 

Finanțare Externă, conform adresei ME nr. 288/19.08.2024, pe o perioadă de 6 luni, începând cu 

data de 30 septembrie 2024, dar nu mai mult de data ocupării postului prin concurs.   

Art. 11. Se aprobă (aviz consultativ) cererile de transfer din unitate cu nr.1875/20.06.2024, 

1909/26.06.2024, 1923/26.06.2024, 1975/03.07.2024, 2034/09.07.2024, 2036/09.07.2024, 

2194/06.08.2024, 2215/09.08.2024, 2240/13.08.2024, 2289/26.08.2024, 2300/27.08.2024, 

2312/28.08/.2024 

Art. 12. Se aprobă cererile de transfer în unitate cu nr. 1954/01.07.2024, 1962/02.07.2024, 

2116/8.07.2024, 2130/23.07.2024, 2157/29.07.2024, 2168/31.07.2024, 2193/06.08.2024, 

2227/12.08.2024, 2305/27.08.2024. 

Art. 13. Se resping cererile de transfer in unitate cu nr. 2100/16.07.2024, 2105/16.07.2024, 

2123/22.07.2024, 2135/24.07.2024, 2136/24.07.2024, 2145/25.07.2024, 2146/25.07.2024, 

2147/25.07.2024, 2148/25.07.2024, 2200/07.08.2024, 2210/08.08.2024, 2229/12.08.2024, 

2238/13.08.2024, 2239/13.08.2024, 2252/19.08.2024, 2253/19.08.2024, 2272/22.08.2024, 

2273/22.08.2024, 2299/27.08.2024, 2337/30.08.2024 

Art. 14. Se aprobă cererile de transfer interne cu nr. 1927/27.06.2024, 2076/12.07.2024, 

2138/24.07.2024, 2163/30.07.2024, 2262/20.08.2024, 2301/27.08.2024, 2317/28.08.2024. 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

 

Secretar Consiliul de Administrație, 

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

